第 13回「民都・大阪」フィランソロピー会議 議事概要

１ 日 時  令和３年 11月 22日（月）

２ 場 所  メールにより開催

３ 出席者

  会議メンバー

池内 啓三  学校法人関西大学 相談役

大槻  文藏  公益財団法人大槻能楽堂 理事長

金井 宏実  認定特定非営利活動法人大阪ＮＰＯセンター 代表理事

川平 眞善  大阪府・大阪市副首都推進局 理事兼副首都推進担当部長

久保井 一匡   公益財団法人 小野奨学会理事長

高  亜希  認定特定非営利活動法人 ノーベル代表理事

﨑元 利樹  公益財団法人関西・大阪 21世紀協会 理事長

佐藤 正隆  リタワークス株式会社 代表取締役

白井 智子    特定非営利活動法人新公益連盟 代表理事

施  治安  「大阪を変える 100人会議」 顧問

出口 正之  国立民族学博物館 名誉教授

西島 善久  社会福祉法人玉美福祉会 理事長

早瀬  昇    社会福祉法人大阪ボランティア協会 理事長

藤田  清    公益財団法人藤田美術館 館長

  宮城   勉  公益財団法人大阪コミュニティ財団 理事長

山下 研一郎  大阪府・大阪市副首都推進局 副首都推進担当部長

顧問

堀井 良殷  公益財団法人関西・大阪21世紀協会 顧問

４ 議題      「第 3回フィランソロピー大会 OSAKA2021」について

５ 会議資料

  ・資料 「民都・大阪」フィランソロピー大会 OSAKA2021 開催周知チラシ（案）

６ 議事要旨

・議長からメンバーに対して、「第 3回フィランソロピー大会 OSAKA2021」の開催に向けた取組

状況に関する情報提供が行われた。

・大会プログラムに関し、大会のとりまとめ方法等について意見交換を行った。

・「チラシ（案）」について、役職名や体裁等に関する修正意見があったため、反映を行った。